
 
 

 
 

Viale Salinatore, 24 - 47121 - FORLÌ Tel: 0543/451311 Fax: 0543/370783 
e-mail: usp.fo@istruzione.it - P.E.C.: csafo@postacert.istruzione.it - Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it/ 

 

Dirigente: Giuseppe Foti  

Responsabile di procedimento: Tuzzolino Giuseppina Tel. 0543451322 E-mail: giuseppina.tuzzolino@istruzione.it 

Referente per l’istruttoria: Amaducci Chiara Tel. 0543451334 E-mail: amaducci.fc@istruzioneer.gov.it 

Referente per l’istruttoria: Antonelli Antonella Tel. 0543451332 E-mail: antonella.antonelli.310@posta.istruzione.it 

Referente per l’istruttoria: Ciaramella Serena Tel. 0543451331 E-mail: ciaramella.fc@istruzioneer.gov.it 

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 – “Procedure di istituzione delle graduatorie 
provinciali (GPS) e di istituto di cui all’art.4 commi 6 bis e 6 ter della legge 3 
maggio 1999, n.124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente e educativo” e in particolare gli articoli 6 e 8; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 4352 del 27.08.24 relativo alla 
ripubblicazione definitiva delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze 
valide per il biennio 2024/26 per la provincia di Forlì-Cesena. 

VISTE le domande per l’inclusione nelle graduatorie provinciali e di istituto del 
personale docente per il biennio 2024/2026 presentate per la provincia di 
Forlì-Cesena contenenti l’attestazione di aver “concluso il servizio civile 
universale, senza demerito”; 

CONSIDERATO che con riferimento alle domande per le quali era evidente l’errore in merito 
alla valutazione del servizio prestato come rientrante tra quelli che davano 
diritto alla riserva, l’Ufficio ai sensi dell’articolo 8 comma 6 dell’O.M aveva 
provveduto a rettificare l’indicazione della riserva, riservandosi ulteriori 
accertamenti con riferimento alle domande per le quali l’accertamento del 
requisito non poteva essere effettuato immediatamente; 

VISTO il riscontro pervenuto dal Servizio Assegnazione e Gestione DGSCU acquisito 
al prot. n. 4712 del 20/09/2024 relativo al mancato svolgimento del servizio 
civile universale da parte dei docenti sottoelencati; 

CONSIDERATO pertanto che gli stessi docenti non hanno diritto alla riserva S “Operatori 
volontari, che hanno concluso il servizio civile universale, senza demerito”; 

DISPONE 

mailto:usp.fo@istruzione.it
mailto:csafo@postacert.istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:giuseppina.tuzzolino@istruzione.it
mailto:amaducci.fc@istruzioneer.gov.it
mailto:antonella.antonelli.310@posta.istruzione.it
mailto:ciaramella.fc@istruzioneer.gov.it


 
 

Viale Salinatore, 24 - 47121 - FORLÌ Tel: 0543/451311 Fax: 0543/370783 
e-mail: usp.fo@istruzione.it - P.E.C.: csafo@postacert.istruzione.it - Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it/ 

 

 
ai sensi dell’art. 8 comma 6 dell'O.M. n. 88 del 16/05/2024 la rettifica delle Graduatorie 
pubblicate con dispositivo prot. 4352 del 27.08.24 escludendo l’indicazione della riserva “S” 
Operatori volontari nella Graduatoria Provinciale Supplenza di I e II fascia, e di Istituto II fascia e 
III fascia per il  biennio 2024-26, ai docenti: 

- Forti Martina nata a Forlì il 03/03/1998  
- Celestino Francesco nato a Cagliari il 19/03/1990 
- Pellegrini Daniele nato a Roma 11/10/1993 
- Presutti Lorenza nata a Foggia 14/01/1992  
- Ceccarelli Tamara nata a Forlì il 04/10/1982 
- Colucci Andrea nato a Campobasso il 15/10/1993 
- Catani Cinzia nata a Forlì il 16/02/1990 
- Grande Maria Sossia nata a Napoli il 02/09/1993 
- Vetricini Arianna nata a Forlì il 04/12/1995 
- Ranauro Camilla nata Benevento il 28/03/1994 
- Scaioli Daria nata a Forlì il 05/12/1990 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni. 
 

Il dirigente 

Giuseppe Foti 
 

mailto:usp.fo@istruzione.it
mailto:csafo@postacert.istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/

		2024-09-25T12:59:36+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2024-09-25T13:35:54+0200
	protocollo




